DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101010102020202 05050505 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

197197197197 10.000,0010.000,0010.000,0010.000,0010.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
1 Recursos do Exercício Corrente
600
000

Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
3110 Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares individuais
059 TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
012 EMIATB

198198198198 37.500,0037.500,0037.500,0037.500,0010.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
1 Recursos do Exercício Corrente
600
000

Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
3120 Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares de bancada
059 TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
013 EMSBAN

2182218221822182 39.322,6039.322,6039.322,6039.322,6010.301.1001.2062.0000 MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado
1 Recursos do Exercício Corrente
605
000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
059 TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
048 PENFERM

2183218321832183 18.494,1518.494,1518.494,1518.494,1510.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado
1 Recursos do Exercício Corrente
605
000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
059 TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
048 PENFERM

0202020202020202 06060606 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$517.316,75 distribuídos as seguintes dotações:

517.316,75Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4410 , DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0202020202020202 06060606 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

2180218021802180 12.000,0012.000,0012.000,0012.000,0008.244.0801.2048.0000 MANUT.GESTAO BOLSA FAMILIA E CAD. UNICO-REC.TRANSF
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
1 Recursos do Exercício Corrente
660
000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
029 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC
017 PROCAD-SUAS

0101010102020202 07070707 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

2179217921792179 400.000,00400.000,00400.000,00400.000,0015.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
1 Recursos do Exercício Corrente
701
000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
3210 Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares individuais
024 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS
013 SETOP

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

517.316,75517.316,75517.316,75517.316,75Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:

Fontes de Recurso
47.500,00000600 Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

57.816,75000605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

12.000,00000660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

400.000,00000701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2023-11-14T08:19:40-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649